

പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ

കനാം സമ്മേളനം

ബുള്ളറ്റിൻ—ഭാഗം I

(നിയമസഭാ നടപടികളുടെ സംക്ഷിപ്ത വിവരങ്ങൾ)

2021 ഫെബ്രുവരി 25, ഫെബ്രുവരി

നിയമം 2

രാവിലെ 9.00 മണിക്ക് പ്രാബൽ സർവീസേറ്റ് അഖ്യക്ഷതയിൽ നിയമസഭ സമ്മേളിച്ച്

സ്വീകർത്താരാജ്യം:

നിയമസഭാ സ്വീകർത്താരാജ്യം ശ്രീ. എം. ബി. രാജേഷ്, ശ്രീ. പി. സി. വിഫുനാമ് എന്നാരി അംഗങ്ങളുടെ നിയമാനുസ്ഥിതമായി നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യപ്പെട്ടതിൽനിന്നുന്നതായി പ്രാബൽ സ്വീകർത്താരാജ്യം തുടർച്ചയിൽ തുടർച്ചയിൽ നടത്തി. തുടർച്ചയിൽ 136 അംഗങ്ങൾ വോട്ട് ചേരുപ്പെട്ടതിൽ ശ്രീ. എം. ബി. രാജേഷ് 96 വോട്ടും ശ്രീ. പി. സി. വിഫുനാമിന് 40 വോട്ടും ഉള്ളിച്ച് ശ്രീ. എം. ബി. രാജേഷ് സർവീസേറ്റായി തുടർച്ചയിൽ പ്രാബൽ സ്വീകർത്താരാജ്യം തുടർച്ചയിൽ പ്രാബൽ സർവീസേറ്റായി നിയമസഭ അഖ്യക്ഷതയിൽ നടന്ന തുടർച്ചയിൽ മുമ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. പിണറായി വിജയൻം താഴെപ്പറയുന്ന അംഗങ്ങളും സർവീസേറ്റായി അനുമോദിച്ച് സംസാരിച്ച്

ശ്രീ. വി. ഡി. സതീഷൻ

ശ്രീ. ഇ. ചന്ദ്രപ്പരവൻ

ശ്രീ. പി. കെ. കണ്ണതാലിക്കട്ടി

ശ്രീ. റോഷി അഗസ്റ്റിൻ, അദവിഭവ വകുപ്പുന്ത്രി

ശ്രീ. പി. ഒ. ജോസഫ്

ശ്രീ. ഹര്തൃ കി. തോമസ്

ശ്രീ. അനൂറ് അക്കബൈ

ശ്രീ. തോമസ് കെ. തോമസ്

ശ്രീ. ഹാജീ സി. കാപുൻ

ശ്രീ. അഹമ്മദ് ദേവർക്കോവിൽ, തുട്ടവും മുസീയവും വകുപ്പുന്ത്രി

ശ്രീ. ആർജി റാജ്, ഗതാഗത വകുപ്പുമന്ത്രി

ശ്രീ. കെ. ബി. ഗണേഷ് കമാർ

ശ്രീ. രാമചന്ദ്രൻ കടമ്പള്ളി

ശ്രീ. കെ. പി. മോഹനൻ

ശ്രീ. കോവുർ കണ്ണമോൻ

ശ്രീ. പി. സി. വിജയനാഥ്

സ്വീകരിക്കുന്ന സമൂഹിതമായി മറ്റപട്ടി പറഞ്ഞു.

പ്രതിപക്ഷങ്ങന്താവിനെ അംഗീകരിച്ചുകൊണ്ടുള്ള സ്വീകരണതു പ്രസ്താവന :

നിയമസഭയിലെ പ്രതിപക്ഷക്കൾക്കില്ലിൽ ഏറ്റവും കൂടുതൽ അംഗസംഖ്യയുള്ള ഇന്ത്യൻ നാഷണൽ കോൺഗ്രസ് പാർട്ടിയുടെ നിയമസഭ കക്ഷി നേതാവായ ശ്രീ. വി. ഡി. സതീശൻ പ്രതിപക്ഷങ്ങന്താവായി അംഗീകരിച്ച വിവരം സ്വീകരിക്കുന്നതു അഭിയിച്ചു.

ശ്രീ. പി. കെ. കണ്ണാലിക്കട്ടിയെ പ്രതിപക്ഷ ഉപനേതാവായി അംഗീകരിച്ച വിവരവും തുടർന്ന് സ്വീകരിക്കുന്നതു അഭിയിച്ചു.

2021 മേയ് 28-ാം തീയതി വെള്ളിയാഴ്ച രാവിലെ 9.00 മണിക്ക് വിശ്വം സമേഴ്സീക്രെറ്റിനായി രാവിലെ 11.06-ന് സുഖ പിഠിഞ്ഞു.

എസ്. വി. ഉള്ളികുളൻ നായർ,
ഒസക്രട്ടൻ.

FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

First Session

BULLETIN — PART I

(Brief Record of Proceedings)

Tuesday, May 25, 2021

No. 2

The Assembly met at 9.00 a.m. with Mr. Protom Speaker in the Chair.

Election of Speaker :

The Protom Speaker informed the House that Shri M. B. Rajesh and Shri P. C. Vishnunadh had been duly nominated as candidates for election as Speaker. Election was then conducted. 136 Members cast their votes. Shri M. B. Rajesh secured 96 votes and Shri P. C. Vishnunadh secured 40 votes. Shri M. B. Rajesh was declared elected as Speaker by the Protom Speaker. The proceedings then continued with Mr. Speaker in the Chair. Shri Pinarayi Vijayan, Chief Minister and the following Members spoke felicitating the Speaker.

Shri V. D. Satheesan

Shri E. Chandrasekharan

Shri P. K. Kunhalikutty

Shri Roshy Augustine, Minister for Water Resources

Shri P. J. Joseph

Shri Mathew T. Thomas

Shri Anoop Jacob

Shri Thomas K. Thomas

Shri Mani C. Kappan

Shri Ahammad Devarkovil, Minister for Ports and Museums

Shri Antony Raju, Minister for Transport

Shri K. B. Ganesh Kumar

Shri Ramachandran Kadannappalli

Shri K. P. Mohanan

Shri Kovoor Kunjunmon

Shri P. C. Vishnunadh.

The Speaker made a befitting reply.

Recognition of Leader of Opposition :

The Speaker announced that Shri V. D. Satheesan, Leader of Indian National Congress Legislature Party has been recognised as the Leader of Opposition since he is the leader of the largest party in the opposition.

The Speaker also announced Shri P. K. Kunhalikutty as the Deputy Leader of Opposition.

The House adjourned at 11.06 a.m. to meet again at 9.00 a.m. on Friday, 28th May, 2021.

S. V. UNNIKRISHNAN NAIR,

Secretary.